По КШ У

АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2016 год № 1 - У

с. Успенское

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории муниципального

образования Успенский район

В связи с выпадением обильных осадков в верховьях Кавказских гор ожидается
побьем уровня воды в р. Уруп с достижением ОЯ, в соответствии с Федеральным
законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях уменьшения
риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба,
обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов
жизнеобеспечения населения:

1. Перевести силы и средства районного звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций с 12:00 ч. 25 апреля 2016 года в режим функционирования «Повышенная
готовность».

2. Отделу по вопросам взаимодействия с правоохранительными органами, ГО и
ЧС администрации муниципального образования Успенский район (Иванченко):

1) уточнить расчет сил и средств, привлекаемых на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций;

2) провести уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3) провести усиление дежурно-диспетчерских служб района;
3. Рекомендовать главам Трехсельского и Урупского сельских поселений:
1) уточнить расчет сил и средств, привлекаемых на ликвидацию чрезвычайных

ситуаций;
2) проверить систему оповещения населения;
3) провести уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4) выставить круглосуточные посты наблюдения на реке Уруп.
5) провести комплекс мероприятий по уменьшению риска и снижению

возможного ущерба, обеспечению безопасности населения и устойчивого
функционирования жизнеобеспечения населения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Успенский район по вопросам
взаимодействия с правоохранительными органами, гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций P.JI. Казинова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

Глава
муниципального образования
Успенский район Г.К. Бахилин